記入例

様式第1号（第6条関係）

第     号

令和〇年〇月〇日

奥州市長 宛

申請者 住所(所在地)  奥州市□□○○字▲▲番地

氏名(名 称)   ◇◇◇自治会

会長 奥州 太郎

集会施設整備費補助金交付申請書

  令和●年度において集会施設整備費補助金の交付を受けたいので、奥州市補助金交付

規則により、関係書類を添えて次のとおり申請します。

１ 交 付 申 請 額   金  ５００，０００ 円

２ 事 業 の 目 的   ○○地区集落排水事業の完成による上下水道設備の設置に

係る◇◇◇自治会館の改築

３ 事 業 の 内 容   既存トイレの解体、造作、建具工事、給排水工事、電気工事

４ 事業に要する経費   １，２８７，０００ 円

５ 添 付 書 類   事業計画書

             収支予算書

工事費の見積書の写し

平面図の写し

記入例

様式第3号（第6条関係）

集会施設整備事業計画(実績)書

1
施 設 の 名 称

及 び 所 在 地

◇◇◇自治会館

奥州市□□○○字▲▲番地

2 事 業 の 目 的
○○地区集落排水事業の完成による上下水道設備の設置に係る◇◇◇

自治会館の改築

3
設 置 主 体

及び運営主体

◇◇◇自治会

会長 奥州 太郎

4 施設の規模、構造及び工事費

規 模 ・ 構 造 工 事 費

敷 地面 積 建 物面 積
新築、改築、

増築の区分

建 物 の

構 造
総 事 業 費 １，２８７，０００円

279.35m2 16.56m2 改築 木造

平屋

(内訳)
トイレ解体

トイレ造作

建具工事

給排水工事

電気工事

諸経費

消費税

７０，０００円

２１８，２８２円

１３２，０００円

６２３，８１０円

２５，０００円

１００，９０８円

１１７，０００円

5 敷地所有関係   地元住民の共有地

6 施 行 計 画

(1) 着工予定      令和●年 ●月 ●日

(2) 完工予定      令和●年 ●月 ●日

7 その他参考事項  特になし

記入例

様式第4号（第6条関係）

収 支 予 算 （精 算) 書

１ 収 入

区 分 予算額(精算額) 説 明

国 庫 補 助 金 0 円

県 補 助 金 0 円

市 補 助 金 500,000 円 奥州市集会施設整備費補助金

地 元 費 787,000 円
◇◇◇自治会積立金

振興会からの助成金

計 1,287,000 円

２ 支 出

区 分 予算額(精算額) 説 明

既存トイレ解体 70,000 円
汲取り、便槽解体、埋め戻し

床壁、解体（処分共）

トイレ解体 218,282 円 床、壁、天井

建具工事 132,000 円
窓（アルミサッシ）、出入り口

引き戸、トイレ入り口

給排水工事 623,810 円
下水道工事、設備機器、給水

工事

電気工事 25,000 円

諸経費 100,908 円

消費税 117,000 円

計 1,287,000 円

記入例

様式第5号（第6条関係）

令和〇年〇月〇日

奥州市長 宛

             申請者 住所(所在地) 奥州市□□○○字▲▲番地

                 氏名(名 称)  ◇◇◇自治会

                     会長 奥州 太郎

集会施設整備費補助金変更承認申請書

集会施設整備事業計画の内容を別紙のとおり変更したいので、集会施設整備費補助金交

付要綱により、その承認を申請します。

１ 変更の理由

  工事費の減額による

２ 変更の内容

  別紙のとおり

注 別紙は、事業の内容及び経費について、様式第3号及び第4号により、変更前と変更後

が対比できるように2段書き（変更分のみとし、上段に変更前を黒の字、下段に変更後を

赤の字）にすること。

記入例

様式第3号（第6条関係）

集会施設整備事業計画(実績)書

1
施 設 の 名 称

及 び 所 在 地

◇◇◇自治会館

奥州市□□○○字▲▲番地

2 事 業 の 目 的
○○地区集落排水事業の完成による上下水道設備の設置に係る◇◇◇

自治会館の改築

3
設 置 主 体

及び運営主体

◇◇◇自治会

会長 奥州 太郎

4 施設の規模、構造及び工事費

規 模 ・ 構 造 工 事 費

敷 地面 積 建 物面 積
新築、改築、

増築の区分

建 物 の

構 造
総 事 業 費

（１，２８７，０００円）

１，２３９，７００円

279.35m2 16.56m2 改築 木造

平屋

(内訳)
トイレ解体

トイレ造作

建具工事

給排水工事

電気工事

諸経費

消費税

７０，０００円

（２１８，２８２円）

２００，０００円

１３２，０００円

（６２３，８１０円）

６００，０００円

２５，０００円

（１００，９０８円）

１００，０００円

（１１７，０００円）

１１２，７００円

5 敷地所有関係   地元住民の共有地

6 施 行 計 画

(1) 着工予定      令和●年 ●月 ●日

(2) 完工予定      令和●年 ●月 ●日

7 その他参考事項  特になし

変更申請時

記入例

様式第4号（第6条関係）

収 支 予 算 （精 算) 書

１ 収 入

区 分 予算額(精算額) 説 明

国 庫 補 助 金 0 円

県 補 助 金 0 円

市 補 助 金 500,000 円 奥州市集会施設整備費補助金

地 元 費
（787,000 円）

739,700 円

◇◇◇自治会積立金

振興会からの助成金

計
（1,287,000 円）

1,239,700 円

２ 支 出

区 分 予算額(精算額) 説 明

既存トイレ解体 70,000 円
汲取り、便槽解体、埋め戻し

床壁、解体（処分共）

トイレ解体
（218,282 円）

200,000 円
床、壁、天井

建具工事 132,000 円
窓（アルミサッシ）、出入り口

引き戸、トイレ入り口

給排水工事
（623,810 円）

600,000 円

下水道工事、設備機器、給水

工事

電気工事 25,000 円

諸経費
（100,908 円）

100,000 円

消費税
（117,000 円）

112,700 円

計
（1,287,000 円）

1,239,700 円

変更申請時

記入例

様式第2号（第6条関係）

第     号

  令和〇年〇月〇日

奥州市長 宛

申請者 住所(所在地)  奥州市□□○○字▲▲番地

氏名(名 称)  ◇◇◇自治会

                            会長 奥州 太郎

集会施設整備費補助金交付請求(精算)書

 令和●年●月●日付け奥州市指令奥地づ第■号で補助金の交付の決定の通知のあった標

記事業が完了したので、関係書類を添えて補助金の交付を請求します。

１ 請 求 額       金  ５００，０００ 円

補助金交付決定額    金  ５００，０００ 円

２ 添 付 書 類   事業実績書

          収支精算書

完成写真

          完成平面図

          経費の請求書の写し

備考 精算の結果、交付を受ける補助金がない場合は、「補助金の交付を請求」を「精算」

と記載すること。

記入例

様式第6号（第5条関係）

令和〇年〇月〇日

奥州市長 宛

申請者 住所(所在地) 奥州市□□○○字▲▲番地

                   氏名(名 称)  ◇◇◇自治会

                            会長 奥州 太郎

完 成 届

令和●年●月●日付け奥州市指令奥地づ第■号で補助金の交付の決定の通知があった、

集会施設整備事業を完了したので、次のとおり届け出ます。

事 業 主 体 名  ◇◇◇自治会

事 業 実 施 箇 所  ◇◇◇自治会館

着 手 年 月 日 令和〇年〇月〇日

完 成 年 月 日 令和〇年〇月〇日

事 業 費 1,239,700 円

工 事 請 負 人  株式会社 △△△△

 令和  年  月  日行った完成検査により、上記工事は設計図書のとおり完成した

ことを証明します。

   令和  年  月  日

奥州市検査員

  職氏名               ㊞